[image: image1.wmf]
Совет Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

 26.11.2010 г.

                           № 12
 ст. Кирпильская

Протокол №16
Об утверждении тарифов  на услуги для населения, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

В целях использования сельскохозяйственной техники (трактора «Беларус 82.1» с тракторным прицепом и плугом), переданной в оперативное управление администрацией Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, принимая во внимание рекомендации департамента экономического развития, письмо от 6 марта 2006 года №11.0111/331 «О мерах по использованию переданного имущества», руководствуясь Уставом Кирпильского сельского поселения Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые МАУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района с использованием трактор «Беларус 82.1» (без учета НДС) (согласно приложению №1,2).

2. Решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 марта 2010 года №6 протокол №8  «Об утверждении тарифов  на услуги для населения, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2010 год» признать утратившим силу.
3. Директору МАУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Л.Е. Смирновой:

3.1. Размещение информации о величине тарифов на информационных стендах Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3.2. Наличие заверенных копий настоящего решения у кассира взимающего плату за оказываемые услуги.

4. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Сергиенко) настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельская новь».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономическому развитию, землепользованию, вопросам приватизации, торговли Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бунеев).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                 И.П.Мельников

Приложение №1

Калькуляция затрат   по муниципальному автономному учреждению «Созидание»  Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
Трактор «Беларус» МТЗ – 82,1

Косилка КРН – 2,16

Плуг ПЛН – 3,35

Прицеп 2 ПТС – 4,5

Отвал КО –2.1

Нормы расхода диз.топлива:

- на скашивание сорняков 14\4 л. на 1 га.

- на пахоте огородов  33  л. на 1 га.

- на 1 час работы трактора 2,5 л.

- на 1 км. пробега 0,288 л.

- на 1 час чистки дорог от снега  4.5 л

Цена за 1 л. диз топлива 19 руб.

Оплата тракториста за 1 час 42 руб.

	Статьи затрат
	Скашивание 1 га. тер.

ГЭСН47-01-080-07
	Пахота огородов
	Транспортные работы за 1 час
	За 1 км. пробега

	Зарплата с начислениями 27,2 %
	108
	183
	53
	1,30

	ГСМ
	360
	627
	60
	7

	Масла
	150
	350
	10
	0,70

	Амортизация
	235
	950
	15
	1

	Текущий ремонт
	140
	280
	11
	1

	Общехозяйственные
	167
	190
	12
	1

	Общепроизводственные
	180
	115
	20
	1

	Прочие
	89
	165
	38
	2

	ИТОГО
	1429
	2860
	219
	15

	Плановые накопления 5%
	71
	143
	11
	1

	ВСЕГО
	1500
	3003
	230
	16

	Цена за 1 сотку
	15.00
	30.00

Директор МАУ «Созидание»:                         Л.Е. Смирнова

                                 Приложение №2

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

НА ВЫВОЗ ТБО ПО МАУ «СОЗИДАНИЕ» КИРПИЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
	№ п.п
	Наименование
	Сумма, рублей

	1
	Фонд оплаты труда
	714.28

	2
	Налоги (пенсионный-14%, ФСС-1.2%)
	108.57

	3
	Стоимость ГСМ
	4294.00

	4
	Амортизация
	235.00

	5
	Затраты на тех. обслуживание
	184.00

	6
	Стоимость свалки в п. Двубратском (80 руб. за 1 куб. м.)
	8800.00

	Всего
	14335.85

	7
	Сметная прибыль 20%
	2867.17

	Итого с прибылью
	17203.02

	Стоимость 1 куб м ТБО
	156.39

	Стоимость ТБО за 1 чел.
	28.00

                  Директор МАУ;                                     Л.Е. Смирнова

Приложение к калькуляции на вывоз ТБО по МАУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

Численность населения, чел.                                            600

 Норма на вывоз ТБО на 1 чел. в месяц , куб м               0.1833

Объем тележки, куб. м                                                       8

Общий объем ТБО, куб. м                                                 110

Количество рейсов (300:8)                                                 14

Протяженность дорог ст. Кирпильской, км                      54

Расстояние от ст. Кирпильской до п. Двубратский, км   18

Расход ГСМ на 1 км пробега, л                                           0.288

Заработная плата тракториста в месяц, рублей                  7500

                   Директор МАУ:                                     Л.Е. Смирнова

              Расчет калькуляции.

Фонд оплаты труда                                       7500:21х2=714.28

Налоги (пенсионный и ФСС)                       714.58х15.2=108.57

ГСМ   1. Объем ТБО ,куб. м                          600х0.1833=110

            2. Объем тележки, куб. м                   8

            3. Количество рейсов                          110:8=14

            4. Расстояние, км                                 314х54+15х2=786

            5. Расход ГСМ, л                                  786х0.288=226

            6. Стоимость ГСМ, руб.                      226х19.00=4294.00

Стоимость вывоза на свалку, руб.                 110х80=8800

Амортизация, руб.                                           235

Тех. Обслуживание, руб.                                 184

Директор МАУ:                                  Л.Е. Смирнова